
BORECKÝ CYKLOVÝLET 

TRAUNSEE - BAD ISCHL - WOLFGANGSEE - MONDSEE 
sobota - 24.5.2025 

Obec Borek zve všechny cyklisty na jednodenní organizovaný výlet kolem 
salcburských jezer. 

Zažijte jedinečný cyklovýlet v srdci Salcburských Alp! Čeká nás pohodová 
trasa plná dechberoucích výhledů, průzračných jezer a historických památek. 

🔹  Gmunden (0 km) – Startujeme ve městě Gmunden, které leží na břehu 
Traunsee, nejhlubšího jezera v Rakousku. Určitě si všimnete ikonického vodního 
zámku Ort, jednoho z nejkrásnějších v Rakousku.

🔹  Bad Ischl (32 km) – Pokračujeme podél řeky Traun až do lázeňského města 
Bad Ischl, oblíbeného letního sídla císaře Františka Josefa I. Zde si můžeme 
krátce odpočinout a navštívit legendární Císařskou vilu nebo ochutnat vyhlášené 
zákusky v cukrárně Zauner.

🔹  Wolfgangsee (50 km) – Další úsek nás zavede k Wolfgangsee, které patří k 
nejkrásnějším rakouským jezerům. Na jeho břehu leží romantické městečko St. 
Wolfgang, proslulé poutním kostelem a nostalgickou zubačkou na horu 
Schafberg.

🔹  Mondsee (70 km) – Cílovou destinací je Mondsee, město u stejnojmenného 
jezera. Zde si můžeme vychutnat zasloužený odpočinek, projít se malebným 



centrem a navštívit slavnou baziliku sv. Michaela. Odjezd domů v cca 20. hod. 
večer. 

🚲  Alternativa pro pohodovější výlet: Pokud dáváte přednost kratší trase, 
můžete vystoupit až v Mondsee a vyrazit na individuální cyklo-okruh kolem jezera 
(20 km).


 
Odjezd: 6:30 od OÚ Borek - sraz v 6:00 hod. Příjezd mezi 23 - 24 hod. 

V případě nepříznivého počasí bude upřesněn náhradní termín.

Prosíme, abyste si zajistili kola pro přepravu vlekem - sundali baterie z kol, pokud je to 

možné, a případně obalili rámy kol ochranou fólií, mirelonem apod. 
Každý účastník si zajistí cestovní pojištění individuálně. 


Pro rezervaci nás kontaktujte na e-mailové adrese zbynek.cermak@starnet.cz  
nebo na telefonu 777594535


Mapa:


mailto:zbynek.cermak@starnet.cz

